
Quinta-feira, 29 de agosto de 2024 às 15:36, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6380605: FME_PL_021_DL_015_2024_LOCAÇÃO DE

ÔNIBUS

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Otacílio Costa

MUNICÍPIO

Otacílio Costa

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6380605

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA



 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

Processo Licitatório nº 021/2024_FME 

Dispensa de Licitação nº 015/2024_FME 

 

 

DO OBJETO: Dispensa de Licitação para Contratação emergencial de empresa especializada em 

locação de ônibus para transporte das equipes Ponte Preta e Poço Rico que participarão da liga 

Riosulense de futebol de campo, que acontecerá nesse final de semana (01/09/2024), nas cidades de 

Aurora e Santa Terezinha. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob n.º07.940.558/0001-04, torna público que, o Prefeito Municipal em virtude de haver 

concordado com as justificativas e o Parecer da Assessoria Jurídica acostados nos presentes autos, 

resolve RATIFICAR o ato de Dispensa de Licitação, nos termos do art. 75, inc. VIII,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

da Lei 14.133/2021, e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 72 da Lei Federal 

nº 14.133/21. 

 

Nesse sentido, ACOLHO, HOMOLOGO e RATIFICO o presente Processo de Dispensa de Licitação, 

recomendando a sua publicidade a fim de conceder eficácia ao ato administrativo, conforme 

determina o art. 72 da Lei Federal n.º 14.133/21. Publique-se e cumpra-se. 

 

Otacílio Costa/SC, 29 de agosto de 2024.  

 

 

 

Fabiano Baldessar de Souza 

Prefeito Municipal 

FABIANO 
BALDESSAR DE 
SOUZA:01746893907

Assinado de forma digital por 
FABIANO BALDESSAR DE 
SOUZA:01746893907 
Dados: 2024.08.29 15:32:57 
-03'00'


